constitutionibus apostolicis, necnon Ordi-

nis et Congregationis huiusmodi ( etiam

iuramento, confirnialione apostolica , vel

quavis firmitate alia roboratis) statutis et

consuetudinibus
,

privilegiis quoque , in-

dultis et lilteris apostolicis
,
praesertim

felicis recordationìs Sixti IV et lulii II ac

Leonis X necnon lulii III Romanorum

Pontificum praedecessorum nostrorum ,

quorum tenores praesentibus haberi volu-

mus prò expressis, eidem Ordini, ac illius

priori generali , necnon quibusvis illius

1 Eilit. Main. legit comprehensa (r. t.).

Decraluni ir-

ritant.
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fralribus et religiosis, seu aliis personis,

in genere vel in specie, sub quibuscuni-

qiie lenoribiis et formis, ac ciini qiiibus-

vis eliani derogalorianim derogatoriis
,

aliisque elììcacioribus et insolitis clausulis,

initantibiisquc et aliis decretis, in contra-

liiim forsan quomodolibet concessis, con-

lirmalis , et innovatis : quibus omnibus
,

etiamsi de illis, eorumque lotis tenoribus

speciali?, specifica, expressa et individua,

ac de verbo ad verbum, non autcm per

clausulas generales idem importantes
,

nientio seu quaevis alia expressio habenda

foref, illis alias in suo robore permansuris,

liac vice dumtaxal barum serie speciali-

Icr et exprese derogamus, ceterisque con-

Irariis quibuscuinque.

§ 14. Nulli ergo omnino liominuiu li-

ceal hanc paginam nostrae absolulionis,

approbationis, confìrniationis, defecluum

suppletionis, unionis, annexionis, incor-

poralionis, decreti et derogationis infrin-

gerc, vel oi ausu temerario conlraire. Si

quis auleiu hoc atlentari praesumpserit
,

iudignatJonem omnipotenlis Dei ac bea-

loium Pclri et Pauli apostolorum eius se

noveri! incursurum.

Datum Romac, apud S. Petrum, anno

Incarnalionis Dominicae mdcxxi
,

pridic

idus februarii, ponlificatus nostri anno i
'.

Pai. die 12 februarii 1621, pontif. an. i.

Ctausulae pne
naie*.

LI.

De exemptorum prìvìlcfjiìs circa anima-

rum curam, et sacramcnlorum admini-

slraiionem, sanctimoniaìium monaste-

ria, et praedicationem verbi Dei'.

ì Huc in edit. Main. leguntur adiecla Const.

Pauli V et Saulii decreta quae nos iam relulimus

in lom. XI, pag. 487 scq- (R. T.).

1 Nonnulla dubia super isià Constitutione ex-

orta fuere, super quibus eraanatae sunt declara-

liones sacrae Congregalionis Concili!, ab istomet

Gregorio el ^Urbano Vili eius successore respe-

ctive approbatae, quae hic subiiciuntur.

Causa huius
constìlutioDis.

Concili Trid«n-
lini sess. xiiii,

cjp. XV circa

coofessoram i*

doneitatem rt

approbationoin
<lispoDil.

ROMANrv Ab. C. I«i2

Gregorius Epìscopus

servus serTorum Dei,

ad porpetuam rei memoriam

Inscrutabili Dei providentià universalis

Ecclesiae reginiini, meritis licei impari-

bus, praesidenles
,
pastoralis nostrae sol-

licitudinis partes esse dignoscimus, in eam

curam praecipue incumbcre, ut a dignis

et probatis tantum sacerdotibus sanctc

adiiiiniiitrentur ecclesiastica sacramenta
,

alque ut virginuni Deo sacrarum monas-

leria diligcntissimc custodiantur , el viri

assumantur idonei ad praedicationis oflì-

cium salubriter exequendum.

§ 1. Sane Tridcntinac Synodi decretis

provide cautum esl, nuUum presbylerum,

etiam regularem, posse confessiones sc-

cularimn, etiam sacerdotum, audire, ncc

ad id idoneum reputar!, nisi aut paro-

cliiale beneficium liabeat, aut ab episcopis

per examen, si illis videbitur esse necessa-

rium, aut alias idoneus iudicetur, et ap-

probationom, quae gratis detur, oblineat.

§ 2. Necnon, ut in monasteriis, seu do-

mibus virorum seu mulierum, quibus

imminet animarum cura personarum se-

cularium praelcr eas quae sunt de ilio-

rum monasteriorum seu locorum familià,

personae, tam regulares quaui scculares,

eiusmodi curam exercentes, subsint imme-

diate, in iis quae ad dictam curam et

sacramentorum administrationem perii -

nent, iurisdictioni, visitalioni et correctioni

episcopi, in cuius dioecesi sunt sita. Ilem-

que, ut episcopi universi, sub obtcstatione

divini iudicii el inlerniinatione maledictio-

nis aeternae, in omnibus monasteriis sibi

subieclis, ordinaria, in aliis vero, Scdis Apo-

stolicac auctoritateclausurani sanctimonia-

ìium, ubi violata fuerit, diligenler restituì,

et, ubi inviolata est, conservari maxime

procurent ; inobedionles alque conlradi-

ctorcs per censuras ecclesiasticas, aliasquc

poenas, quacumque appellatione postpo-

sità, compescenles.

Et sess. »v,
cap. XI el V

circa sanctimo-

Diales slatuit.
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Et sess. ixiv,

cap. IV circa

praedicatoros

veiba Dei.
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Hic auteni Pon-
tifex super hii-

iusmodi decre-
tis DODUulla ad-

iiiDxit quo ad
oxcmplum pri-

vilc^;ium circa

auim»rum cu-

rani «t sacra-

Dienlorum ad;

niiuistrationem!

§ 3. Atquo , 111 regnlaros in ccolcsiis

suoruni Oifiiniiin pracdicare volentos, se

corani l'iiiscoiiis iiraesentare , ci ab cis

bcncdiclioncin pclcrc tcricanUir; in ccclc-

siis vero, qiiac suorum Ordinuni non siint,

nullo modo pracdicare possint sino episcopi

liccnlià; contradicentc aiiteni episcopo,

nulli, ctiam in suorum Ordinum ecclesiis,

praedicarc praesumant.

§ .4. Veruni, quia experienlià compcr-

lum est ecclesiastici regiminis rationes

postulare, ut decretis ciusmodi aliquid

adiungalur, matura delibcratione nostra,

et ex cerlà scienlià, ac de aposlolicae po-

testatis plenitudine, hac generali ac per-

petuo valiturà Constilutione decerninius,

statuimus et dcclaramus, ut deinceps tam

regulares quam seculares quomodolibet

cxempti (sive animarum curam persona-

rum secularium monaslcriis seu domibus

regulaiibus ani quibusvis aliis ecclesiis

vel beneficiis, sive regularibus sive secu-

laribus, incumbentem exerceant; sive alias

ecclesiastica sacramenta, aut unum ex illis

ministrcnt, praevià episcopi liccnlià et

approbalionc; sive quoquomodo in dictae

curae exercitio, aut in corumdem sacra-

menlorum vel alicuius ex illis admini-

stratione de facto, absque ullà auctoritate,

se ingeranl), in bis quae eiusniodi curam

seu adniinistrationcm concernunl, omni-

modae iurisdictioni , visitalioni et corre-

clioni dioecesani episcopi, tamquam Sedis

Aposlolicae delegati
,
piene in omnibus

subiicianlur. Ad haec lain regulares quam

seculares huiusmodi nullis privilegiis aut

exemplionibus lucri se possinl, quominus,

si deliquerint circa personas intra sepia

degentes, aut circa clausurani, vel_ circa

bonorum adminislrationem inonasterio-

rum monialium, eliam regularibus subic-

ctarum, ab episcopo loci simililer, lam-

f(uam ad hoc Sedis Aposlolicae delegato,

(luoties et quando o[)iis fuerit, puniri et

corrigi valeant.

Bull. Rom. Voi. XII. 83

§ 5. Confessores vero , sive regulares

sive seculares, quomodocumque exempti,

lam ordinarli quam exiraordinaiii, ad con-

(bssiones monialium, eliam regularibus sul)-

ieclaniiii, audiendas nullalenus deputai'!

valeant, nisi prius al) episcopo dioecesano

idonei iudiccnlur, et approbalionem, quac

gratis concedalur, obtineant. Sed el admi-

nislrantes bona ad eadem * monasteria

sanclimonialium, ut praeferlur, eliam re-

gularibus subieclarum, pcrtinentia, sive

regulares extiterinl sive seculares, quomo-

dolibet exempti, episcopo loci, adbibitis

eliam superioribus regularibus, singulis

annis raliones administrationis, gratis ta-

men cxigendas, roddcre teneanlur, ad id^

quciuris remediis cogi el compelli queanl.

Licealcpie episcopo ex rationaliili causa

superiores regulares admonere, ut cius-

modi confessores atque administralorcs

amoveant; iisque superioribus id lacere

delrectanlibus aut negligenlibus, babeal

episcopus facultalein praediclos confesso-

res et administralorcs amovendi quolies

et quando opus esse iudicaverit. Ac simi-

liler possil episcopus, una cum superio-

ribus regularibus, quarumcumque abba-

lissarum, priorissarum, praefeclarum, vel

praepositarum eorumdem monasteriorum,

quocumque nomine appellcnlnr, eleclioni-

bus
,
per se vel per alium , interesse ac

pracsidere, absque ullà tamen ipsorum

monasteriorum impensà.

§ 0. Ac dcmum babeal episcopus, tam-

quam dictae Sedis dclegatus, auclorilatem

coercendi ac punicndi quoscumque exem-

plos, lam seculares quam regulares, qui

in alieuis ecclesiis, aul quae suorum Or-

dinum non sunt, absque episcopi licenlià,

ci in ecclesiis suis, aut suorum Ordinum,

non pelila illius benediclione , aut ipso

conlradiccntc, pracdicare praesumpserinl.

Ila ul episcopi in suprascriptis casibus in

praenominalas personas , in praemissis

1 Edit. Maiii. legit eiusdem (n. t.).

Kl qiioad cnu-

fcssores.

El etiam quuad
pracdi calore?.
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omnibus et singuHs aut circa ea quoquo

mododelinquentes, qiiotieset quando opus

fueril, etiani extra visitai ioncin, per ccn-

suras ecclesiaslicas, aliasque poenas, uti

eiusdem Sedis delegati, procedere, oni-

nemquc iuiisdictioncni cxerccre libere et

licite valeant.

Ei ila n« § 7- Decernenles, sic per quoscumque

Jo«I decer"?.' iudiccs, quavis aucloritalc fungentes,etiam

sacri paialii audilores , nec non sanctae

Ronianae Ecclesiae cardinalcs (sublalà cis

ci eorum cuilibel quavis aliter iudicandi

et inlerpretandi facilitate et auctoritate)

iudicai'i et deliniri debere; irriluiii quo-

que et inane, si secus super bis a quo-

quam, quavis auctoritate, scienler vel igno-

ranter, conligerit attentari.

coDirariij § 8. Nou obstautibus conslitutionibus
omn.bai riene

^^ ordinaliouibus apostoHcis in favorem

quarunicumque personarum, atque Ordi-

nurn lam Mendicantiuui, quam non Men-

dicantium, niiiitiarum, etiam S. Ioannis

Ilierosolymilani, congregalionum, societa-

tuni, ac cuiusvis alterius instituli, etiam

necessario et in individuo exprimendi
,

nionasteriorum, convenluum, capitulorum,

ecclesiarum, et aliorum quorumcumquc,

tam seculariuni quam regulariuin, loco-

rum, nec non illorum (etiam iuramento,

confìrmatione apostolica, vel quavis fir-

milalc alia roboralis) slatutis vel consue-

ludinibus, etiam immemorabilibus, cxemp-

lionibus quoque, indullis et privilegi!?,

etiam in corpore iuris clausis, aut ex causa

et tilulo oneroso vel in limile fundationis

concessis, etiam mari magno, seu bulla

aurea, aut alias nuncupatis; conservato-

nmideputationibus, eorunique, atque aliis

iiihibilionibus, quibus episcopi dell'ii'C mi-

nime teneantur; et quibusvis aliis, sub

quibuscumque lenoribu? et forniis, ac rum

(juibusvis etiam derogatoriarum deroga-

toriis, aliisque efiìcacioribus et insolilis

clausulis, nec non irrilantibus dccretis,

etiam motu proprio et ex certa scienti;!,

ROMANUM An. C. I6i2

ac de apostolicae poteslatis plenitudine,

aut alias quomodolibet, etiam per viam

conimunicationis seu extensionis, conces-

sis et iteratis vicibus approbatis et inno-

vatis ; etiamsi, prò illorum sufficienti de-

rogatione, de illis eorumque totis tenoribus ,

et lòrmis specialis et individua ac de verbo

ad verbum, non autem per clausulas gene-

rales idem importantes, mentio seu quac-

vis alia expressio babenda aut aliqua alia

cxquisila forma servanda esset , tenorcs

huiusmodi , ac si de verbo ad verbum,

nibil peuitus omisso, et forma in illis tra-

dita observatà, inserti forenl, praesenlibus

prò expressis habentes, quibus, quoad ea

quae eisdem praesentibus adversantur,

illis alias in suo robore permansuris, spc-

cialiter et expresse derogamus, cetcrisque

conlrariis quibuscumque.

§ 9. Celerum, quia difllcile foret, prae- Pubiicaiion™

, : , , . Roniae bcUni,
senles litteras ad smaula quaeque loca de- omnos iigsro

., : slaluil.

ferri, ut eae tamen omnibus innotescant,

mandamus illas ad valvas Latcranensis

et Principis apostolorum de Urbe basili-

carum, atque eancellariae apostolicae, et

in acie campi Florae publicari, et inibi

afTlgi, et per aliquod teniporis spatium di-

mitti, eisquc detractis, earum excmpla eo

in loco relinqui.

5 10. Ac volumus, ut earumdem prae- Transnmpiu
'

. ,. ... credi iubet.

sentium litterarum transumptis, eliam im-

pressis, manu alicuius notarii publici sub-

scriptis, et sigillo praelati seu personae in

dignitate ecclesiaslicà constitutae munitis,

in iudicio et extra illud, ubi opus fueril,

eadem prorsus fidcs adhihcatur, quae ipsis

originalibus adbiberetur, si forent exhi-

bitae vel ostensae.

S 11. Nulli ergo omnino hominum li- Sancuonem
"

.
"

, poeoalero lubii-

ceat nane paginam nostrorum statuti, de- cit.

claralionis, decretorum.derogationis, man-

dati et volunlatis infringere, vel ei ausu

temerario contraire. Si quis autem hoc

attentare prai'sumpserit , indignai ionem

omnipotentis Dei ac beatorum Petri et
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Pauli apostolorum eius se noverit incur-

surum.

Datimi Roniae, apud sanctum Potrum,

anno Incarnalionis Doiiiinicae mdcxxii, no-

nis februarii, pontificalus nostri anno ii '.

Dat. die 5 februarii 1622, pontif. an. ii.

In nomine Domini amen. Anno a

Nativiiate Domini Nostri lesu Christi

MDCxxiii', indictione sextó, die vero vin

mensis februarii, jìonHfìcaliis autemsan-

ctissimi in Christo patris et domini no-

stri D. Gregorii, divina providentid Pa-

pae XV, anno ii, relroscriptae litterae

apostolicac affìxae et publicalae fuerunt

ad valvas basilicarum sancii Ioannis La-

teranensis et Principis apostolorum de

Urbe, ac cancellariae aposlolicae, et in

acie campi Florae, diìnissis ibidem ea-

rumdem litterarum oriijinalibus appen-

sis per aliquod iemporis spatium, et ex-

inde remotis, deinde dimissis earumdem

litterarum copiis affixis , ut moris est,

per nos Cosmiim Medium et Alexandrìim

de Rochis sanctissimi domini nostri Pa-

pae cursores.

OcTAvius Spada magister cursorum.

Subsequimtitr hic aliquot dulia super

istà Constitutione exorta; quorum re-

solutiones mox subiicientur.

Posila Constitutione Gregorii Papae XV
de exemptorum privilegiis, etc, dubitatur.

I. An liceat episcopis visitare allaria

regulariiim ecclesiarum, quibus cura ani-

marum personaruni secularium non in-

cumbit, aut loca ubi in iisdem ecdesiis

asservalur sanctissimum Eucharistiae sa-

cramenlum, vel ubi audiunlur confessio-

nes personarum secularium?

1 Sed erronee tum ed. Main. tuni ed. Cheriib.

notant annum li, nam primus adhuc perdurabat,

sed publicata fuit anno li ut postea iegitur (R.T.).

2 Nisi legendum sit mdcxxii (r. t.).

II. An episcopi possint regularibus prae-

scribere, ut certis tantum in locis ac tem-

poribus aut cortarum personarum confes-

siones audiant, vel alias illoruin privilegia

restringere ac moderari in sacramentis

administrandis ?

III. An facultas episcopis per Constilu-

tionem attributa in exemptos, tam secu-

lares quam regulares, intelligatur etiam

tributa in personas nullius dioecesis?

IV. An eadem facultas competat inferio-

ribus praelatis proprium territorium ac iu-

risdictionem quasi episcopale habenlibus?

V. An per eamdem Conslitutionem in

illis verbis, possit episcopus una cum su-

perioribus regularibus quarumcumque.

abbatissarum, eie, electionibus, per se

vel per alium, interesse ac praesidere,

ius abbatissas confirmandi episcopis attri-

butum censeatur.

VI. An confessores monialium, ante e-

ditam Conslitutionem deputati, debeant ab

episcopo examinari et approbari?

VII. An superiores regulares, similiter

ante ipsius Constitutionis publicalionem

electi seu deputati, alia indigeant episcopi

approbatione prò confessionibus sancti-

monialiuin sibi subieclarum audiendis.

VIII. An confessiones, quas audiunt su-

periores regulares electi seu deputati vel

confirmati post publicalionem et scientiam

tenoris dictae bullae , non obtentà epis-

copi approbatione, sint nullae atque ir-

ritae, necne?

IX. An regulares, generaliter ab epis-

copo approbati ad confessiones persona-

rum secularium audiendas, censeantui' e-

tiam approbati ad audiendas confessiones

monialium sibi subieclarum?

X. An regularis ad audiendas confes-

siones monialium unius monaslerii ab e-

piscopo approbatus, confessiones monia-

lium alterius monaslerii audire possit ?

XI. An confessores regulares extraordi-

narii semel ab episcopo deputali et appro-
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Itali ad audicndas nionialium confessiones

pio iinft vico infia anniim ad pracscripUim

sani Coiuilii Ti idonlini, possinl, virliite

diclae appiolialionis, pluries , lamquain

coiirt';;«oiesexlniordinaiii, carumdcm con-

fessiones audire , absque novi episcopi

liicnliA?

XII. Clini in eàdem Conslitulionc slalu-

liiiii sii, 111 liceat episcopo ex rationabili

causa t^iipoiiores regularcs admoucic, ut

aiuoveanl conlcssorcs nionialium , alque

adiiiinislralores honorum ad earunidem

nionialium monasleiiaperlincntium,iisque

superioribus id facero delroclanlibus, lia-

hoal cpisoopus lacullalem praediclos con-

fcssores el adniinislralor«s amovendi, quo-

lies el quando opus esse iudicaverit; an

eiusniodi causani episcopus superioribus

regularibus significare leneatur?

XIII. An eadem Conslilulio, qua parie

snpponil episcopi iurisdicUoni rcgulares

delinqucnlcs circa pcrsonas dogontes intra

sepia nionaslerioruin nionialium, aut circa

dausiiram, vel bonoruni adminislralioncin

eorumdeni nionaslerioruin, babcal locum

in omnibus deliclis, an vero soliuii in no-

loriis et cum scandalo populi ?

Subscquimlur declarationcs ad supra-

dicta 'dulia a cougreijalione cardi-

nalium sacri Concila Tridenlini in-

terpìvlum dalae, ci a Gregorio XV
ac posimodum ab Urbano Vili res-

peclivc approbala.

Sacra Congregatio cardinalium Concilii Tri-

dentini interpretum censuit, Constitutio-

nem sanctae memoriae Gregrii XV de exem-

ptorum privilegiis, nequaquam subiicere

regulares exemptos
,
quibus cura anima-

rum personarum secularium non incumbit,

episcoporum iurìsdictioni in bis quae sa-

cramentorum administrationem concer-

nuut , nisi cum in sacramentis personis

secularibus administrandis iidem regula-

res delinijuant, ac propterea:

Ad I. dubiuiii resiiondil: Episcopis non

Uccie in vini ciusdcm Conslilulionis visi-

ROMANUM An.

tare aliarla ecclesiarum reg:ularium, qui-

bus non incumbit animaruin cura perso-

narum secularium, noe loca ubi in iisdem

ecclcsiis asscrvatur sanclissimum Kuclia-

risliac sacramcnlum , vel ubi confessiones

personarum secularium audiunlnr.

Ad li. Ilac in parte Conslitulioneni niliil

novi iuris induxisse, ner uUani novam

auotorilatem episcopis in regulares attri-

buisse: ideoqiii' in vini ipsius Coiislitutionis

non posse episco[)Os rogulariinis praescri-

bere, ut certis tantum in locis ac tempo-

ribus ani certariim personarum confes-

siones audiaiit, vel alias illoruni privilegia

in sacramentis administrandis restringere

aut moderali. Quod si aliando episcopis

liuiusmodi facultas coiii|)elal , illani non

fuisse iib eàdem Conslitutione sublalam.

Ad III. Censuit eiusmodi facultatem non

intoUigi Iribulam episcopis in personas

nuUius dioeccsis.

Ad IV. Non competere.

Ad V. lus confirmandi abbatissas mi-

nime fuisse episcopis per ConstiUitionem

attribulam.

Ad VI. Confessorcs quidcm exlraordi-

narios monialium nullatenus posse post

Conslitutioncm illarum confessiones au-

dirc , nisi prius ab ejiiscopo dioeccsano

idonei iudicentur et approbentur. Ordina-

rios vero confessorcs, ante Conslilulionis

publicationcm deputatos, posse, durante

triennio ab eorum deputatione incboando,

porgere in confcssionibus sanclimonialiiim

audicndis absque alio examine el appro-

baliono episcopi. Quod si conlingat , ut

illorum facultas a Sede Apostolica ulti-a

Iricnniiim prorogelur, lune debcrc eos ab

episcopo examinari et approbari.

Ad VII. Superiores rcgulares elcclos seu

deputatos aule ipsius Constitutionis publi-

cationcm, ([uibus alioquin facultas compe-

lat audiendi confessiones monialium sibi

subieclarum, posse, durante eorum officio,

porgere sine alia episcopi approbalione in

162-2
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conlessionibus audiendis illariini laiitimi

quac sponte ac proprio motu id ab eis

pclicrint. Al vero cos, qui posi Conslilu-

lionem eiigenlur, ani quoquo modo ile-

piilabunlur, vcl ([ui in oorum oflìciis seii

dignilatibus, exjilelo iaiii (l'iuporc a coii-

slitulionibus cuiusqiic Ordinis vcl alias le-

gitinic praefinito, ad aliud tempus con-

lìnnabuntur, nequaquani posse sanctimo-

nialium confcssioncs andire, nisi piins a

dioecesano episcopo idonei indicali, atcpie

approbati fuerinl.

Ad Vili. Confessiones huiusmodi nullas

atque irrilas esse.

Ad IX. Regulares, generaliler'ab epis-

copo approbalos ad confessiones perso -

narum secularium andiendas, noquaqiiam

censeri approbalos ad andiendas confes-

siones monialiuni sibi subiecfarum, sed

egere qiioad boc speciali episcopi appro-

balione.

Ad X. Regularem , ad andiendas con-

fessiones nionialinni unius monasterii ab

episcopo approbatuni, minime posse au-

dire confessiones monialinm allerins mo-

nasterii.

Ad XI. Confessores extraordinarios, se-

mel depulalos alque approbalos ab epis-

copo ad monialinm confessiones prò una

vice andiendas, haud posse plni'ies in vini

approbalionis eiusmodi illarum confessio-

nes audire : sed ab episcopo loties esse

approbandos, quolics casus deputalionis

contigeril.

Ad XII. Non leneri eiusmodi cansam

significare superioribus regularibus; sed

boc relinqni arbitrio et prudentiae epis-

coporum, quorum conscientiam sacra con-

gregalio serio oncravil, ne lacnllale sibi

hac in parie attributà quoque modo abn-

lanlur, eius rei in dislricto Dei iudicio

ralionem rcddituri.

Ad XIII. Constilulionem babere locum

in omnibus deliclis, non autem in noto-

riis tantum ci cum popiili scandalo.

Quae sacrae conrjrecjalionis responsa

ad se velala felicis recordationis Grego-

rhts XV el SS. D. N. Urbanus Vili in

oìnnibits approbarunl.

A. Cardinalis Caetanus.

Pkosper Fagnanus, S. Gong. Secr.

Subsequnnlur alia duo dubia ab eàdem

congregatione declarala, et a SS. D. N.

approbata.

I. An regularis absqne legitimA licenlià oubia.

accedens ad monaslerium monialium re-

gularibus subiectarum ubique, in loco

coUoquiis destinato cum moniali coUo-

quens, a dioecesano episcopo, tamqnam

Sedis Aposlolicae delegalo, coerceri el pn-

niri possil?

Sacra congregalio cardinalium Concilii lu-^niuiio di-

Tridentini interprelum censnit
,

posse.

Qnam congregationis senlentiam SS. D. N.

Urbanus VIII ad se relatam approbavit.

II. An liceat episcopo, in vim Constilu-

lionis sanclae memoriae Gregorii XV de

exemptorum privilegiis, punire regulares,

qui ad alibalissae eleclioneni proceduni

ante tempus ipsi episcopo signilicatum
,

ani die eleclionis eidem nullalenus prae-

nunciatà ?

Sacra congregatio cardinalium Concilii Dedamuo ai-„.,...'""'
,. eia duliia.

Tridentmi mterpretum respondit, regu-

lares ex eàdem Constitutione ila demum

teneri episcopo significare diem eleclionis

abbatissae, eumque usque ad praelinitum

tempus expectare, si anlea ipse expresse

declaravil, se uli velie l'acuitale sibi hac

in parte allributó , abbalissarumque ele-

ctionibns, per se vel per alium, interesse

ac praesidere. Post eam vero declaralio-

nem licere episcopo animadverlere in re-

gulares, qui ante tempus significalnm, aut

die eleclionis eidem non praenunciatà, ad

abbatissae electionem procedunl.

Cos. card. De Torres.

Prosper Fau.n.vnus S. Gong. secr.

da (lubia.

Diiliia.
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Lll.

Caercmoniale in electione summi Romani

Pontificis observandum '.

Gregorius Episcopus,

servus servorum Dei.

ad perpetuam rei memoriam.

Caos» huius Decet Homanuni Ponlificeni ,
qiiac ad

CODSlltallODIS.
.

•

Ecclesiae Catholicae felix regimen salu-

briler a i^e slatiuiiitiir, ut quam facilliinc

observcniur, pastorali solliciludiiie jiiovi-

dere, et ea, per quae a se decreta debi-

lum sorliunlur efl'ectiim, stabilire. Siqui-

deni postqiiam novam Constitiitionem de

Uoinani Ponlilìcis electione, ob causas in

eà expressas, divina adspirante gralià edi-

dimus; ne eius usus et observanlia, vo-

teri rituali Ecclosiae Romanae fere inutili

ob eamdera Constitutionem reddito, prò-

prii caeremonialis direclione destiluerc-

lur, novum, proul sequilur, confici man-

davimus. 0"od cuni post nonnulloruni

S. R. E. cardinalium , (juibus negocium

commisimup, diiigcns, ul res postulabat,

adbibitum e\arncn, confeclum fufirit, et a

nobis approbalum, ul illud, curn omni-

bus et singulis in eo conlenlis, inviolabi-

liler observetur , ex nostri pastoralis of-

ficii debito, providcndum censuimus.

Tener aulem illius est qui sequilur.

CAEREM0NI.\LE.

De cxequMs Romano Pontifico vita functo , cardi-
Honiani PoDti-
lìcrs. nales

,
praeslilo in priniù congregai ione

iuramcnlo de observandà Coiistitutione

Gregorii Papac XV de reformalione con-

clavis *, una cum aliis conslitv.lionibus
,

quae legi et iurari in eà bactenus con-

sueveruni, exequias prò eius anima, iuxia

1 Plenissimam liiiius Pontilicis circa Papae

electionem disposilioneni vide in eius Const. xli

Alterni supra pag. 620 huius tomi
,
prò cuius

observantià postea editutn fuit caercmoniale
,

cuius tenorera habes lite insertum.

"2 Qiiairi vide supra pag. G20 ^B. T.).
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litum liucusquc observalum, per novem

continuos dies lacere debcnl ; nisi forte in

illis novem diebus aliquod festum ex prae-

cipuis et magnis inciderei, propter cuius

observantiam exequias inlermilti debere

cardinalibus viderelur; boc enim casu in

numero quidem novem dieruni exequia-

rum iulermissarum dies computantur :

veruni impensa, quae in omissis exequiis

facienda esset, in pauperes Christi iuxta

Pii IV Constitutionem distribuenda est*.

Qua etiam Constitulione, ut exequiarum impensae «e-
quiarum.

mipensis, quae lam m mimensum excrc-

verant, modus et finis aliquis esset, cau-

tum est, ne impensae illorum novem die-

rum decem ducatorum millium summam,

computati? omnibus
,
practor regalia Po-

pulo Pioinano praestari solila, excederent,

et ut earum impensarum dislributio iuste

fìerel, tribus ex antiquioribus cardinalibus,

uni scilicel ex quolibel ordine, ac S. R. E.

camerario commissa fuit.

Exequiis defuncti Ponlificis completis, Missa spiriiui
'

. Sancii in basi-

ci mtermi conclavi opportuno praeparato, lica sancii l'e-

... • ri 1 '" celebranda

cardmales m basilica sancii I\Mri, vel

alibi prò temporis et loci oppoi'tunitate

conveniunt, ubi per decanum sacri colle-

gi!, vel, eo impedito, per alium ex anti-

quioribus cardinalibus missa de Spiritu

Sancto celebratur, et in fine per aliquem

praelatum, aul alium virum doctum, habe-

tur oralio, in qua monenlur, ul seposilis

omnibus privatis «iffectibus, solum Deum

prae oculis habenles, sanclae Romanae et

universali Ecclcsiae de Pastore sufficienti

et idoneo providere , omni qua possunl

brevitate ac diligentià, curenl, ad aposlo-

licarum con?litulionum et ::acrorum con-

ciliorum praescriplum.

Re divina peractà, clericus caeremonia-
5(,„5.^fJ|""'

'°

rum capii crucem papalcm et procedit
,

quam cardinales sequiintur, episcopi pri-

mum, dfinde presbiteri, postremo diaconi

1 Cunsl. Pii IV, quae plures citatur, est in

toni. VÌI, pag. 230 et seq. (R. T.l
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cum suis cappis violaceis : cnicem praece- ! ditione adiectà, ut famulus maj^islroruin

diiiil familiaros cardinalium, et immediate

cantores hymnuni Veni Creator Spìrilus

cantanles; post cardinales sequunlur prae-

lati, atque ila processionaliler proceden-

les, conclave ingrediuiKiir, et cum ad cap-

pellam peivcnerint, cardinalium dccanus

apud altare dicit orationem Deus
, qui

corda fidelium ,
qua lìnilà leguntui' et

jurantur per cardinales conslitutiones de

Romani Pontiiìcis electione et una cum eis

Constitutio novissima Gregorii XV. Deinde

cardinales
,
post sermoncm liabitum per

decanum, quo eos convenicntilnis verbis

ad electionis negotium i-ite et recte pera-

gendum hortatur, ad cellas, sorte Inter eos

iuxta Constitutionem Pii IV distributas,

divertunt, et post prandium omnes rursus

simul congregantur ; ofTiciales conclavis

et alii praestant sacro collegio iuramenta

consueta.

Cardinales autem ingressi conclave non

exeant vespere reversuri, sed in ipso om-

nino permaneant. Ipsumque conclave, post

ter iussu cardinalis decani personatam

campanulam , videlicel prima vice circa

primara horam noctis, secundà circa se-

cundam, et tertià circa tertiam, exclusis

omnibus, qui in conclavi remanere non

debent, intus et extra claudalur, et cla-

ves S. R. E. camerario ac magistro cae-

remoniarum et praelatis cuslodibus con-

clavis iuxta solitum assignentur.

conciavisiae. Delndc accensis fanalibus, Ires cardina-

les capita ordinum et camerarius una cum
magistro caeremoniarum latebras et an-

gulos omnes conclavis diligenter perqui-

runt, ne quis ex iis, qui esse in conclavi

prohibentur, intus remanserit. In conclavi

autem esse possunt familiares cardina-

Hora ciau'

dcndi conclave

caeremoniarum actu uni ex lUis inservial,

et per sex menscs ante fuerit cius conti-

nuus commensalis
,
quae conditio in fa-

mulo secretarii similiter exigitur : omnium

autem istorum conclavistarum post pran-

dium dici sequcnlis lìl recognitio, ne quis

inter illos forte esset ex iis, qui in con-

clavi esse non possunt, quae recognitio

ut certius fiat, iubentur conclavistae omnes

intrare cappellani , et postea singillatiin

recensentur.

Clauso conclavi, servari debent omnia,

quae de collcquiis, litteris et cibis, et quae

de non ingredientibus cardinalibus , aut

iisdem, aut eorum familiaribus, poslquam

ingressi sunt, exeunlibus, in Constitutione

Pii IV sancita sunt. Quod vero attinet ad

vestes, non solum cum ad electionem car-

dinales procedunt, croceis uti debent, sed,

iuxta vetus coeremoniales cum aliquid

collegiali ter agendum est.

Porro capitula
,
quae ante electionem

fieri solent a singulis cardinalibus subscri-

benda, etiam ad favorem conclavistarum

fieri poterunf, vel ante ingressum concla-

vis, vel post ingressum, dummodo per ea

non retardetur , aut differalur ingressus

vel electio. Quoniam autem, iuxta Consti-

tutionem Pii IV, cardinales, qui saltem in

ordine diaconatus constiluti non sunt, ad

electionem Romani Pontificis non admit-

tuntur, inspiciendura erit, antequam ad

electionis negocium procedatiu", an aliqui

ex cardinalibus praesentibus ordine prae-

dicto careant, nam, si careant, a suffragio

ferendo excludendi enint , nisi privilegio

pontificio muniti sinl. De cardinali autem,

cui ante morlem Pontificis os fuit clau-

sum, aliquando dubitatum est , verum a

De colloquiis,

liUeris, cibÌ9 et

vestibos.

Do capiluli!t

ante electionem
ac voce activa

cariliualium.

lium, et alii officiales et ministri conclavis, ; Pio V fuit baec dubitatio sopita per eius

qui in constitutione Pii IV recensentiu- , decretum editumxxvi ianuarii.MDLxxi, quo

quibus adduntur duo alii, unus famulus declaravit huiusmodi oris clausuram cae-

pro magislris caeremoniarum, et aliiis prò remoninm quamdam esse eà de causa in-

secretario sacri collegii ; hac tamen con-
j
Uoduclam , ut cardinales , antequam in
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consisloiii.< Pt congiepalionibiis siilTragiiim

fcianl, do niodcslià, qiiae ab ipsis in liis

ci aliis actibu? adhibcri debet, quodani-

iiiodo admoncantur, non aulcm pcriinerc

ad piaccipuani cardinalium faciillaleni
,

qiiac circa siinimi Ponlificis eleclioncni

VOI .=alur
,
quac doclaialio Pii V seniper

hiiciisquc observala fuil.

i!c mn.io prae-
Ononiaiii autcni ex Gregoriana Consli-

ìa'e^'iieciìolt '"''«^ne ad acluni clcclionis, sub poenà

MB "corTsuiu- nullilatis , dcvcnirc non possunt palrcs
,

liaif."

''"^""^'
nisi clauso conclavi : Ircs cardinalcs ci

cainerarius , ciusdcni Conslitulionis exc-

qimlorcs deputali, providebunl, ut, statini

posi clausum conclave, diligens per ali-

f|U0s fiat inquisilio super ipsà clausura,

eàque in eflectu repertà, curabunl, ut de

cà publicum fiat docuiuentuni per magis-

Irum caeremoniarum roganduni, ci post

liiiiusmodi documenlum , eliam si con-

clave in loUnu, voi prò parte, de facto

apertuni fuissc reperiatui-, semper tamen

clausum, et prò clauso censeri et liaberi

debel ad effecluni validitalis elcctionis
,

doncc do consensu duarum partium car-

dinalium pracscntiuni per secreta suffra-

gia apertum esse declarctur. Ilacc tamen

declaralio, clcclioni, quac ante ipsam fa-

cta fueril, nuUalenus praeiudicarc debel,

ncque ob ipsam dcclaralionem pracce-

dens electio impugnari polcst.

Formac de- Mauc scqucnli post clausum praeccdenli
'
'^"""

noctc conclave, post solilum campanulae

sonum, couveniunl cardinalcs in co prae-

senlcs, qui inlirmilate non smil iuqjcdili,

ad cappellani Paulinam , et ibi celebrala

consueta niissà, et l'actà cardinalium com-

munione , statini ad ncgotium elcctionis

procedere dcbenl, quod quidem liodie, ex

Gregorii Constilutione, uno tantum ex Iri-

biis modis sive foiinis peragcnduin est,

alioquin electio nullilatis villo suljiacel.

Prima fnniui Primus niodus est, qui quasi per insni-
cligeDili Tapaiii ....
per ispiraiio- ralioncm vocalur : quando scuicel omnes
uom. 11

cardmales, quasi alllali Spiiitu Sanclo, ali-

ROMANIM An. r, 1622

quem imaniniitcr et viva voce Sumnium
Pontificem prodamanl; circa quem mo-

dum ex Constitutionc Gregoriana infra-

scripla notari possunl:

Primum, haec forma electionis practi-

cari potesl solum in conclavi et eo clauso:

secuniio, debel fieri eleclio secundum liane

formam ab omnibus et singulis cardina-

libus in conclavi praesonlibus: Icilio, com-

muniler et neniinc eorum dissentientc :

quarto, nullo praecedenlc de persona tra-

clalu , et per verbum eligo intelligibili

voce prolatum aul scripto expressum, si

voce non possit proferri. Exemplum aulem

liuius potest esse liuiusmodi : si aliquis

pati'iim, clauso conclavi, nullo, ut prae-

fertur, praecedcnte speciali Iractalu , di-

cerei: reverendissimi domini, perspccdl

singulari virtute et probitale R. D. N.,

indicare iìlnm elifjcndum esse in sum-

mnm Pontificem, et ce mine ego ipsum

eligo in Papam; deinde, boc andito, si

celeri palrcs, nemine cxccplo, sequenles

primi sententiam, eodem verbo eligo in-

telligibili voce prolalo, aul si non potest,

in scriptis expresso, eumdem N. , de quo

nullus spccialis Iractahis praeccssil, com-

inuniler eligeronl, ipse N. ossei canonico

eleclus et vcrus Papa, secundum liane

elcctionis formam, quae dicitur per inspi-

ralionem.

Secundus modus est per comproniis- sccunda for-

sum, quando scilicet cardinalcs, ad eleclio- comiiromissuui.

nem per liane formam seu viam proce-

dere volenles, commiltorent aliquibiis ex

palribus eligendi poteslalcm, ut vice om-

nium Ecclesiae Calliolicac providcanl de

Pastore. Guius formae praxis potesl esse

liuiusmodi: primo omnos et singuli car-

dinalcs in conclavi praesentes , nemine

eorum dissonlionto, in aliipios ex palribus

compromissiim facilini, cxempii gratili, in

hanc formam: /n nomine Domini, amen.

Annoabeii(sdcm,eic.,mense, de, die, eie,

nos episcopi, presbyleri ci diaconi S.R.E.
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cardinales omnes et singuli in conclavi

exislenles, videlicel NN. (et singillalim

omnes nominontiir cnrdinales) eleyimus

et eiigimus per viam procedere conipro-

missi, et unanimiler et concordiler, ne-

mine discrepante, eiigimus compromissa-

rios N., N., et N. cardinales, eie, quibus

damus plenariam facultatem et polesta-

tem providendi S. R. E. de Pastore, sub

hac forma videlicet ( liic optimum eril
,

ut cardinales compi'omitteiiles expriuiant

modum et foimam, secundum quam com-

promissarii debebunt eligere, et secundum

quam eleclus debet ccnseri verus et le-

gilimus Papa, ut puta, si electi sint tres

compromissaiii, declarandum est, an ad

hoc, ut electio sii valida prius proponere

debeant sacro collegio personani, vel per-

sonas ab ipsis nominandam , vel nomi-

nandas ad ponlificalum, an vero absolute

debeant electionem peragere; an omnes

tres debeant convenire in unam personam,

an vero suflìciat, quod duo in unam con-

cordent, et an debeant nominare aliquem

de collegio, vel etiam aliquem extra col-

legium: et alia bis similia). His autem,

vel aliis similibus expressis , addi com-

promissioni solet tenipus, ad quod usque

volunt cardinales, poleslatem compromis-

sarios habere eligendi, et poslea subiun-

guntur haec verba: Et promittimvs nos

ilhnn prò Romano Pontifice habittiros,

queni DD. compromissarii secutidum for-

mam praedictam duxcrinl cligendum; vel

alia ad formam compromissariis praescri-

ptam accomodata.

Secundo, completo huiusmodi mandato,

compromissarii ad partem in aliquo loco

separato se conferunl, et de eleclione fa-

ciendcà tractant, et solet inlcr cos prae-

milti prolestatio, quod per quamcumque

prolationem verborum suutn dare con-

sensum non inlelligunt , nisi in scriptis

illuni expresse ponant. Et haec proteslatio

videlur necessaria inter compromissarios,

Bull. Rom. — Voi. XII. 84

ut verbis humanis et reverentialibus inter

se sine praeiudicio uti possint.

Torlio, fact,-\ per conii)romissarios elc-

ctione secundum rorniam cis praescriplam,

et servatis iis, quae Gregorius XV in sua

Constitutione iussit, electus per huiusmodi

viam compromissi, est canonicus et verus

Papa.

Tertius modus, scu forma electionis Ro-

mani Pontificis est, quae vocatur per scru-

tinium, vel per scrulinium et accessum,

cuius formae ritus secundum Gregorianam

Constitutionem, quae vull non solum scru-

tinium fieri secretum, scd eliam accessum,

continet tres actiones, alteram quae ante-

scrutinium, alteram quae scrulinium,

et tertiam quae postscrutinium, appel-

lari polest.

Antescrutinii actus sunt quinque, vide-

licet: praeparatio scliedularuni scrulinii et

accessus , extraelio scrulalorum et depu-

tatorum prò votis infirraorum per sortem,

scriplio schedularum scrutini!, earumcom-

plicatio, et obsignatio.

Schedularum praeparatio ad magistros

caeremoniarum pertinet, qui eas impres-

sas, ubi fieri polerit, alioquin unius manu
scriptas secundum formam inferius de-

scribendam accipient tam prò scrutinio

quam prò accessu, et ponent in duobus

discis vulgo bacili nuncupalis
,
quos in

mensa ante aliare collocabunt, ut inde pos-

sint cardinales, cum opus fuerit, schedulas

sumere.

Forma aulem schedulae scrulinii, quoad

eius figuram allinei, erit aiterà parte lon-

gior, hoc est plus longa, quam lata; longi-

ludo eius erit fere palmi, laliludo autem

dimidii palmi. Quo vero ad contenta in ea,

in anteriori eius parte, quae brevitatis gra-

tili facies nominali potesl, tria continere

debet: Primo, in superiori parte, secundum

eius latiludinem, duo haec verba ego car-

dinalis, cum tanta ab invicem dislanlià,

ut inter ipsa nomen proprium cardinalis

Terlia forma
elii^endi peJ
siiujiltjx scruii-

Dium vel cum
accessu.

Forma sche-
dulao scrutiaii.
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Forma sch«-

dnUe acceuas.

eligenlis scribi possit, et paulo inferius

duos circulos parvos, ad loca sigillorum

indicanda: Secundo, in medio continere

debet haec verba : Eligo in Suìnmum

Pontifìcem reverendissiinum dominum

meum D. Cardinalem: Terlio, in parte

inferiori alios duos parvos circulos , ad

loca sigillorum simililer demonstranda.

Forma vero schedulae accessus, eadeni

prorsus est, quae scrulinii, nisi quod in

medio eius, loco verborum: Eligo in Sum-

miim Pontifìcem fi.™"'" dominum meum
D. Cardinalem, ponuntur haec verba:

Accedo Rei'.'"" domino meo D. Cardinali.

Verum facilius, quae dieta sunl, perci-

pientur ex infrascriptis figuiis et exera-

plis.

EXEMPLUM FàCIEI SCHEDL'L.€ SCRUTINII.
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EXEMPLUM TERGI SCHEDULARUM

SCRUTIMI ET ACCESSUS.

M Nomen. %

^ Siqna. ^

De scrulalo-

ribus et infir-

mariis.

Secundus actus anlescrutinii est extra-

elio scrutatorum et deputalorum prò vo-

lis infirmorum; quae exlraclio, antequam

ad scrulinium procedalur, sorte facienda

est, hoc modo. In uno sacculo, aut vase,

publice ponanlur tot schedulae, vel, si

magis placet, spherulae ligneae palam nu-

meratae, quot sunt cardinales praesentes

in conclavi, cum eorum nominibus; deinde

per ultimum diaconum extrahantur primo

scrutalores tres , et postea tres deputati

prò volis infirmorum, qui brevitatis gratià

infìrmarii appellari possunt, de quorum

omnium officio infcrius suo loco scrihe-

tur. Quod si in extractione scrutatorum

et infirmariorum, ac etiam recognitorum,

de quibus suo loco dicetur, extracti fuerint

cardinales, qui ob intirmitatem , aliudve

impedimentum muneribus praedictis sa-

tisfacere non possint, alii non impediti,

loco illorum extrahantur. Peractà vero ex-

tractione, schedulae seu spherulae eorum,

qui extracti fuerunt, in sacculum, seu in

vas iterum coniiciantur.

Terlius actus antescrulinii est schedula-

rum scrutinii scriplio, quae fiet hoc modo.

Ad duas vel plures parvas monsas quae

erunt cum atiamento et calamis paratae

in loco cappellae apio, ut qui scribunt

conspici possint, quid vero scribitur non

possit, arcedenl cardinales per ordinem,

incipiendo a decano, et ibi sedentes in

scabellis paratis, schedulam quisque suam,

acceptam priusex disco, scribet hoc modo:

primo in prima parte in spatio inter verba

(Ego Card.) scribet proprium nomen;

deinde in secundà parte nomen illius

quem eligit, charactere tamen, quantum

beri potest, alterato, ut manus scribenlis

cognosci non possit; et caveat, ne plures

in schedulà scribat, quia sulTragium iuxta

Gregorianam Constilulionem esset nuUum.

In tertià vero parte signa, hoc est nume-

rum aliquem, et dictum aliquod Scriptu-

rae, seu verbum, aut aliquid huiusmodi,

ut in exemplo, prò faciliori intelligenlià,

oculis subiecto videre est.

EXEMHLUM SCHEDULE SCRUTIMI SCRIPTS.

An.C. 1C52 008 BILI ARIT'M

An. C. 1622 GREGORIUS XV PP. 669 An. C. 1622

InGrmis.

quam illam scripserit , obsignaverit et

complicaverit, duobus primis digitis sumet,

ac elevala marni palam defercl ad altare,

penes quod stani scrutalores, in quo est

calix magnus ad recipiendas gchedulas pa-

ralus, et patena cooperi us, ibique genii-

fleclens, aliquanliiliun orabil; deinde sur-

gens, alla et intelligibili voce, iurabit in

liane formam, quae in tabella super altari

posila descripta habetur: testor chris-

TUM DOMIiNUM, QUI ME lUDICATlìRUS EST,

ME ELICERE, QUEM SECUNDUM DEUM lUDICO

ELICI DEBERE , ET Ql'OD IDEM IN ACCESSU

PR/ESTABO. Post hacc sehedulam in pate-

nam ponet, et per patenara mittet in ca-

licem; quo facto inclinabil se ad altare,

impeditis va- et ad suum locum revertetur. Et baec

servanda erunt , si cardinalis ad altare

pergere possit, nani si ob infirmam va-

leludinem non possit, et praesens in cap-

pella sii , ullimus scrutator discum cum

schedulis ad eum deferet, ex quo cardi-

nalis infirmus , unam accipiens, eam in

loco suo scerete, ut supra dictum est,

conficiet; deinde, praevio iuramento prae-

dicto, sehedulam obsignatam et compii -

catam eidem scrutatori tradet, qui eam

palam deferet ad altare, et, sine oralione

et iuramento, in patenam ponet , et per

eam in calicem mittet; quae omnia ob-

servanda erunt per ultimum scrulatorem

erga eos cardinales, qui, in cappella prae-

sentes, ob valetudincm ad altare pergere

non poterunt. Si vero aliqui cardinales

infirmi sint in suis cellis, Ires cardinales

infirmarii, ut supra exlracti, ad eos acce-

dent cum capsula altitudine unius palmi,

in cuius superiori parte sii rima, seu

foramen eius magnitudinis , ut per illud

schedula complicala possit per suam lati-

tudinem intus capsulam transmilti
;
quam

capsulam, antequam scrutatores intirma-

riis tradant
,
palam aperient , ut celeri

cardinales possint eam inanem et vaeuam

conspicere; deinde elaudent , et clavem

ponent super altare: deinde infirmarii

cum capsula clausà, et cum parvo disco,

tot schedulas continent, qnot sunt infirmi

cardinales, ad uuuni([uemque corum ac-

cedent; et infirmi acceplas ex disco sche-

dulas , secrcte scribent ,
obsignaliunt et

complicabunl, et, praevio iaui diclo iura-

mento, in capsulam per riinam millent;

quod si infirmi scribcre non possint, alii

eorum arbitrio deligendi, praeslilo de se-

creto servando in nianibus inlirmariorum

iuramento, praedicta facient; atque hi ad-

vertere debent, quod non solum iuramenli

vinculo lenenlur servare secrelum, sed

etiam in excommunicationem lalae sen-

lentiae, si contrafecerint, incurrenl. His

pcraclis, infirmarii ad cappellani rever-

lentur cum capsula
,
quam scrutatores

aperient, et schedulas in ea contentas

palam numerabunt, et tot reperlas, quot

sunt infirmi, ponent singillatim in pate-

nam , et per patenam simul omnes in

calicem. Ne autem nimis in longum prò- Mooiiicnes.

Irahatur scrulinii actio, infirmarii pote-

runt proprias schedulas post decanum

conficere , et in calicem ponere, deinde,

dum celeri cardinales scruliuium agunt,

ad infirmos pergere ad accipienda eorum

suffragia, eo modo, quo proxime ante di-

ctum est.

Quartus aclus scrulinii est schedula- Mininne sche-

,
dularum.

rum permixlio
,
quae fiet per primum

scrulatorem, calice, in quo ipsae schedu-

lae posilae fuerunt, patena cooperlo, plu-

ries agitato.

Quintus aclus est numeratio schedula- Num^ratione
^ scbeuularum.

rum, quae palam fiet per ultimum scru-

latorem, capiendo singillatim uuamquam-

que sehedulam ex calice, eamque ponendo

in alium, qui ad hoc paralus sii, calicem

vacuum. Quod si nunicrus schedularum

nonrespondeat numero cardinalium, omnes

comburendae sunt, el iterum, id est se-

cundà vice, ad suffragia slaiim est deve-

niendum. Si vero numerus schedularum
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numero cardinaliiim respondeal
, prose-

qiiendi sunl alii aclus scrutinii.

pabiiciiioDe Sexlus acliis est publicalio scrulinii, quae
icrotiD.i.

p^j. 5(.rutalores, qui sedenl ad niensaiu an-

te altare posilam, fiel hoc modo: primus

scrulalor accipiet unam scliedulam, eam-

que inlactis sijiillis explicabit, et viso in

eà schedulà electi nomine, eam Iradet

secundo scrutatori, qui paiiler, eodem ele-

cti nomine perspecto, eamdem tradel tcr-

tio
,
qui illani alti et intelligibili voce

perlegel, ut omnes cardinales praesenles

notare possint suffragium in folio impres-

so, quod penes se liabebunt cum nominibus

omnium cardinaiium, notabil aufem iuxia

nomen cardinalis ex schedulà recitati:

idem faciendum erit de celeris scbedulis

in calice positis usque ad ultimam. Quod

si in scrutinii publicatione, inveniant scru-

tatores duas schedulas ita complicalas, ut

ab uno tantum datas fuisse appareat, si

qnidem unus et idem in utnìque electus

fuerit , schedulae praedictae habeb\mtur,

et nolabuniur prò uno suflVagio; si vero di-

versi l'uLrinl nominali, neutrum suffragium

validum erit, proul in Bulla Gregoriana

staluitur de illà schedulà, in qua piures

nominati sunt; scrutinium tamen neutro

casu vilialur. Ceterum suffragia praedicta,

finità scrutinii publicatione, poterunt a

palribus iuxla nomina caidinalium, qui

ea oblinuerunt, in unam summani redigi,

vel in separalo folio notari , hoc modo:

Reverendissimus Dominus cardinalis A
habel sutTragia 20, et Reverendissimus D.

cardinalis B liabet sulfragia 15, et sic de

aliis; quod fit, ne cardinales, cum opus

est, cogantur semper numerare suffragia,

quae iuxta nomina cardinaiium notarunl.

schfduiarum Septimus actus scrulinii est schedula-
in lilum inser- . „, . .

none. rum in lilum mserlio, quae, ut schedulae

ipsac cautius conservari possint, excogi-

tala lìiil. ilaec autem insedio ticl per ul-

limum scrulalori'in; inserendo scbcdulam

unamquamque, poslquam cani perlegerit,

acu cum filo ad hunc effectum parato, in

loco ubi est verbum, elico.

Octavus et poslremus scrulinii actus, Postscmiinìo

, I
'.'

, , ,
el eius aclibu).

est deposilio schedularum seorsum, quae

similiter fiet per ultimum scrutatorem,

qui, finità insertione omnium schedularum

in (ilum, capita fili nodo iungel, et sche-

dulas omnes ita coUigatas in alium cali-

cem vacuum vel in mensa seorsum ponet.

Sequitur tertia et postrema actio, quae

poslscrulinium appellata fuit, cuius aclus,

si sequuta sii electio per scrutinium, Ires

tantum sunt, videlicet, numeratio sche-

didarum, recognitio suffragiorum, et sche-

dularum combustio; de quibus inferius

suis locis dicetur. Si vero per scrutinium

non sii sequuta electio, actus sunt sep-

tem , videlicet; accessus; sigiilorum et

signorum aperitio; eorum annotatio; suf-

fragioium examen; suffragiorum scruti-

nii, vel scrulinii et accessus numeratio;

eorum recognitio; et schedularum com-

bustio.

Primus itaque actus est accessus
,
qui Accesso,

immediale post scrutinium, iioc est, post

deposilas seorsum scrulinii schedulas fiet,

nisi forte in scrutinio fuerit crealus Papa;

lune enim nullus fieri debet accessus. In

quo quidem accessueadcm omnia servanda

sunt a cardinalibiis, quae dieta sunl servar!

debere in scrutinio peragendo, lam in sche-

dularum scriplionc, obsignalione, compli-

calione, delatione et posilione in calicem,

quam in earum numeratione, publicatione,

nolatione suffi-agiorum et insertione in fi-

lum ac dcposilione seorsum ; exceptis ta-

men infrascriplis. Primo, quod cardinales Ditrerentii»

scliedulas prò accessu sumere debent ex cessus et icru-

disco schedulai'um accessus. Ssecundo in

schedulanmi accessus scriptione, si cardi-

nalis nemini velit accedere, debet in media

schedulae parie, loco nominis cardinalis

qui SLiibendus essel si ad eum fieiel ac-

cessus, scribere NEMINI. Schedulà autem

accessus scribi el obsignari debet cum
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eisdem sigillis et signis schedulae scrutinii,

sub poenà nullitatis suffragii ipsius acces-

sus. Terlio, qiiod non potest accessus fieri

ad eum cardinaleiii,qui in scrutinio saltem

unum suffragium non oblinuerit, neque

ad eum, qui ab ipsomet cardinali fuit in

scrutinio nominalus'. Quarto, quamvis in

accessu non liceat plures nominare, sicut

non licei in scrutinio plures eligere, sub

poenà nullitatis suffragii , tam in accessu

quani in scrutinio, nihilominus licebit ac-

cedere uni ex pluribus nuUiter a se no-

minatis in scrutinio, dummodo ei ab alio

aliquod sufìragium , non tanien nuUiter
,

ut prael'ertur, in ipso scrutinio datuin fue-

rit. Quinto, quod in accessu non praestatur

iuramentum, de quo supra, quia in scru-

tinio fuit iara praestituni per illa verba;

Et quod idem in accessu praeslabo. Sexlo,

denique infirmarli deferre debent ad in-

firmos schedulas accessus, et simul etiam

unum folium impressum, in quo sit no-

tatus suffragiorum numerus palam reco-

gnitus, quae quisque cardinalis in scru-

tinio nominalus oblinuerit.

Secundus, tertius et quaitus actus post-

scrutinii sunt sigillorum et signorum ape-

ritio, eorum adnotatio, sutfragioi'um exa-

men, qui tunc solum locum habere possunl.

fragiurum.

tionem facicnt celeri cardinales, si volue-

rint, in simili folio impresso.

Deinde primus scrulator, reliquis scru- Examine saf-

tatoribus inspicientibus
,

prò accessuum

praedictorum examine capiet schedulas

scrutinii , et incipiens ab uno capite fili
,

in quo inscrtae sunl, sigillum primae eius

scbedulae quaeret in sigillis accessuum

notatis, ut supra in folio impresso, et si

illud in eo non invenerit , omissà prima

scrutinii schedulà, capiet secundam, eius-

que sigillum similiter quaeret; quod si

etiam non invenerit , capiet tertiam , et

deinde sequentes singillalim, donec sigil-

lum alicuius earum inveniat ; eoque in-

vento , scrutinii schedulam in eà parte

ubi signa sunt aperiet, et si non invenerit

signa huius schedulae concordare eum
signis accessus, schedulam illam omiltet

et aliam capiet, sicut paulo ante de sche-

dulis non concordantibus sigillo dictum

est ; si vero invenerit signa concordare
,

ostendet illa secundo et terlio scrutatori-

bus
,
qui una eum ipsis

,
post diligens

examen super identitate sigiliorum et si-

gnorum ambarum schedularum, scrutinii

scilicel et accessus, inspiciet an idem

vel diversi in utràque schedulà sint nomi-

nali; et si idem nominalus sit, suffragium

quando sequoia esl eleclio per scrutinium accessus, nullum censebilui; si vero di-

et accessuni: iieri autem debent hoc modo: ' vei si nominati sint, suffragium accessus,

ne scho.iui.irura Priuius scrutalor schediilas accessuuui , uro valido liabebilur; el hoc casu tertius
iiispecti..ne, •

, . .

peniian- el nu quos obtuiuit cleclus, in eà parte so kmi, scruiator siaillum et siana schedulae scru-

«nnouu.ine. quae sigua eonlmet, apeiiet, et inspectis tinii , ac etiam nomen elecli qui in eà

diligenler earum sigillis et signis, aperlas, continetur, alta et intelligibili voce enun-

ac in filo, ut eranl, inserlas, Irudet se- ! ciabit, el adnotabil in lalere dexlero prae-

cundo scrutatori, et secundus, eàdem in- dicti folli impressi, sub verbis sigilla el

speclione factà, porriget terlio, qui ahà signa scrutinii respondentia accessibus;

el intelligibili voce, sigilla et signa prae- nulabit autem ea ex adverso accessus

dictarum schedularum enunciabit et ad- ' concordantis in sigillo el signis
;
quani

notabit in latere sinistro t'olii impressi, ad adnotalionem celeri quoque cardinales, si

hunc effeclum paiali, sub verbis sigilla voluerint, in simili folio impresso facienl.

Sed huiusmodi actus, qui explicatione

difficiliores sunl, quam operalione, exem-

plo melius percipienlur.

et signa accessuum, quam etiam adnota-

1 Vide supra pag. 621, h. t. (r. t.).
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EXEMPLUM

Foia ìinpressi, in quo acceasus et scrutimi sigilla

ac signa concordantia annotantur.

Sigilla et signa
accessuum.

ABC. 43. Deus.

BRF. 3-2. Bonilas.

RGl. 50. Beatitudo.

NSP. 26. Gloria.

Sigilla et Signa scrutinii

acceSìibus resi^ondentia.

BRF. 32. Bonitas.

RGl. 50. Bealiludo.

Honitio ad

scrutalures.

De iiumTa-
tìnoe sufTragiO'

rum.

Quod si fortasse in istà inquisitione con-

tingat, duas vel plures schedulas scrutinii

reperiti cum eisdem .^igillis et sigiiis ali-

cuius schedulae accessus, (une siinearum

aliquà eleclus nominalus fuerit , in alia

vero alius, primus scrulalor, reliquis scru-

latoribus similiter inspicientibus, scrutinii

schedulas luiiusmodi , et schedulani ac-

cessus in eà etiam parie in qua est nomen

eligentis et arcedentis aperiel, ut constare

possit, secundum Gregorianam Gonslitu-

tionem , de validitate vel invalidilate ac-

cessus; si vero in aliquà huiusmodi sche-

dularum scrutinii concordanlium cum ac-

cessu non sii nominalus eleclus, debent

eae schedulae omini , et ad subsequens*

procedendum eril.

Quinlus aclus poslscrutinii est nume-

ratio suffiagiorum , vel scrutinii solius
,

vel scrutinii et accessus, quae fiel per

scrulatorcs sem[)er, sivc sii eieclio sive

non; el si quidem scquuta non sii electio,

ut scialur, quod in co scrutinio, vel scru-

tinio el accessu , non habctur Papa , si

vero sequuta sit, ut constet de canonica

Pontificis clcctione. Fiel aulcni haec nu-

meralio suffiagiorum hoc modo: scrula-

torcs in unam snmmam redigent suffra-

gia, qiiae quiiibrl iioiniiinlus in Ponlilicem

oblinuil , sive in scrutinio solo , sivc in

scrutinio el accessu simul; el si invonorint,

nuilum ex nominatisad duas tertias partes

suffragiorum pervenisse, non habelur Papa

1 Videreiur It-gendum subsequentes (R. T.).

Cardinales nominati
in scrutinio.

Card. S. Euseb.

Card. S. Sixli.

in ilio scrutinio, sive scrutinio et accessu;

si vero invenerint aliquem ex nominatis,

duas tantmn parles suffragiorum obti-

nuisse, aperienl eiecti schedulam, etiam

in parte, in qua est nomen eligentis; et

siquidem ex eà apparueril , eleclum alii

suffragalum fuisse, eieclio eius erit cano-

nica; si vero conslileril, sibi sutìiagium

dedisse, eius eieclio ex disposilione Gre-

gorianae Constitutionis nulla eril, ob de-

l'ectum unius suflragii. Si denique plures

invenerint duas tertias partes suffragio-

rum obtinuisse, vel etiam ultra duas ter-

tias, lune, in suflragiorum paiitale, nuUus

eril eleclus; in imparitale vero, ille est

canonicus Papa, qui superai alium, etiam

in uno suffragio.

Sextus actus poslscrutinii est recogni- De recogniiio-

. . ne et recognilo-

lio
,
quae per recognitores, sive sequula rumeitmiione.

sii eieclio sive non, fiet; inspiciendo tam

schedulas scrutinii et accessus, quam suf-

fragiorum adnotationes factas per scrula-

torcs , ut per huiusmodi recognitionem

constare possit, an scrutalores sincere et

fideliler niuneri suo satisfeccrinl : reco-

gnilores autem extrahenlur sorte, ut scru-

talores et infirmarli, statini quidem post

scrulinium , si sequula sii in eo eieclio
;

si vero non sit sequula, post scrulinium

el accessum, cum scilicet scrutalores suum

impleveiinl niunus per numcrationem suf-

lragiorum , el haec exlraclio fiet , sive

se([uula sii eieclio in scrutinio et accessu,

sive non.

An. C. 1622

De combustione
«chedularum.

GREGORIUS XV PP.

Seplimus et postremus aclus postscru-

tinii est combustio oniniiim sclieclnlanim,

quae seinper et palani per scriilatores fiet,

ac stalim post recognilionem, sive elcctio

sit sequuta sive non. Et haec omnia, quae

de scrutinii ritibus sunt exposita, servaniia

erunt diligente!' a cardinalibus in omnibus

scruliniis, sive fiant mane post missam, sive

vespere post bymnum Veni Creator Spi-

rilus. Atque hi sunt ritus ex pracscripto

673 An. C. 1622

gnationem omnipotenlis Dei ac beatoium

Petri et Pauli apostolorum eius se no-

verit incursurum.

Datum Romac, apud S. Petnim, anno

Incarnationis Dominicae mdcxxii', quarto

idus martii, pontificalus nostri anno ii.

Dal. die 1"2 martii 1622, ponlif. an. n.

LUI.

Constitutionis Gregorii Papae XV in eie- Canonizatio sanctae Theresiae Virginis,